

Приложение № 1
УТВЕРЖДАЮ:

Директор

"20" февраля 2019 г.

Т. М. Заостровных

ПЛАН
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 2019 ГОД С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ №2

"20" февраля 2019 г.

Форма по КФД

Дата

Коды
20.02.2019г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №24

(наименование муниципального учреждения)

по ОКТО

32109610

ИНН

КПП

6648006250

662301001

Код юридического лица по сводному реестру

по ОКЕИ

383

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия Учредителя

управление образования администрации

Горноуральского городского округа

управление образования администрации Горноуральского городского округа

Адрес фактического местонахождения

муниципального учреждения :

622904, Свердловская область, Пригородный р-н, р.п. Горноуральский, 34

1. СВЕДЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:

Осуществление образовательной деятельности по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

1) Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2) образовательные программы дошкольного образования

3) программы профессионального образования

4) принимаемая доходная деятельность для достижения целей, ради которых создано учреждение

5) дополнительные общеобразовательные программы

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

- 1) плата за питание учащихся в МОУ
- 2) плата за питание сотрудников
- 3) проведение семинаров, конференций, лекций, мастер-классов, экскурсий, практики
- 4) организация и проведение праздничных и торжественных мероприятий, фестивалей, конкурсов, концертов, театральных представлений и иных видов творческой деятельности, которые не обеспечиваются бюджетным финансированием
- 5) предоставление услуг психолога
- 6) организация и проведение выставок-продаж
- 7) набор печатного текста, сканирование, ксерокопирование, разработка и дизайн макетов в печатной продукции
- 8) раскрой, кройка, пошив, вязание
- 9) прокат оборудования
- 10) группы продленного дня
- 11) выращивание и продажа цветочных растений
- 12) предоставление доступа к электронным ресурсам
- 13) доп. платные услуги в форме студии, секции, кружка по разным направлениям

2. ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО СОСТОЯНИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ

Таблица 1

Наименование показателя	Сумма тыс.руб.
I. Нефинансовые активы, всего:	46130,11
из них:	
<i>Недвижимое имущество, всего :</i>	<i>31950,72</i>
в том числе:	
остаточная стоимость	12137,24
<i>Особо ценное движимое имущество, всего</i>	<i>16500,07</i>
в том числе:	
остаточная стоимость	10432,28
II. Финансовые активы, всего	1868,41
из них:	
<i>Денежные средства учреждения, всего :</i>	<i>787,59</i>
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
иные финансовые документы	0,00
дебиторская задолженность по доходам	854,52
дебиторская задолженность по расходам	226,31
III. Обязательства, всего	70799,10
из них:	
долговые обязательства	
кредиторская задолженность:	239,90
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	0,00

III. ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПОСТУПЛЕНИЯМ И ВЫПЛАТАМ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование показателя	Код строки	Раздел, подраздел	Код вида расходов	КОСГУ	Код дополнительной классификации	Объем финансового обеспечения на 2019 год, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)				
						в том числе:				
Всего						8	9	10	11	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Поступления от доходов, всего:	100	х	х	100		52 168 603,48	47 554 600,00	3 039 935,48	0,00	1 574 068,00
доходы от оказания платных услуг (работ), комиссии за прием	110	х	х	130		49 128 668,00	47 554 600,00	0,00	0,00	1 574 068,00
из них:										
поступление субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания				130		47 554 600,00	47 554 600,00	0,00	0,00	1 574 068,00
в том числе:										
средства местного бюджета						13 276 600,00	13 276 600,00	х	х	х
межбюджетные трансферты за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных за счет безвозвратных поступлений целевого назначения					210	34 278 000,00	34 278 000,00	х	х	х
платные услуги				130		1 574 068,00	х	х	х	1 574 068,00
в том числе:										
плата за содержание детей в образовательных организациях						0,00	х	х	х	
плата за питание сотрудников						102 000,00	х	х	х	102 000,00

плата за питание учащихся в общеобразовательных организациях						931 458,00	X	X	X	931 458,00
плата за предоставление коммунальных услуг образовательными организациями					0,00		X	X	X	
плата за оказание дополнительных платных образовательных услуг, не предусмотренных соответствующими образовательными стандартами ; доход от продажи овощей, картофеля, выращенных школьными трудовыми бригадами общ-ых Уч-ий; плата за путевки во все виды озл					540 610,00		X	X	X	540 610,00
<i>Безвозмездные денежные поступления текущего характера:</i>										
поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	120	X	X	150	3 039 935,48	0,00	3 039 935,48	0,00	0,00	0,00
поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		X	X	150	0,00		X			X
Выплаты по расходам, всего, в том числе на :	200		X	200	52 956 192,83	48 216 609,24	3 039 935,48	0,00	0,00	1 699 648,11
Содержание муниципальных общеобразовательных организаций		07 02	X	200	15 601 057,29	13 901 409,18	0,00	0,00	0,00	1 699 648,11
<i>I. Выплаты персоналу всего:</i>	210	07 02	X	X	8 302 135,33	8 171 935,33	0,00	0,00	0,00	130 200,00
из них фонд оплаты труда учреждений		07 02	111	X	6 397 016,93	6 297 016,93	0,00	0,00	0,00	100 000,00
заработная плата		07 02	111	211	6 340 606,93	6 240 606,93				100 000,00
					082042000					

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	111	266	082042000	56 410,00	56 410,00			
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		07 02	112	х		0,00	0,00	0,00		0,00
прочие выплаты		07 02	112	212	082042000	0,00	0,00			
прочие работы, услуги		07 02	112	226	082042000	0,00	0,00			
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	112	266	082042000	0,00	0,00			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		07 02	119	х		1 905 118,40	1 874 918,40	0,00	0,00	30 200,00
начисления на выплаты по оплате труда		07 02	119	213	082042000	1 905 118,40	1 874 918,40			30 200,00
2. Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего, в том числе :	220	07 02	х	х		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них :										
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		07 02	851	х		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07 02	851	291	082042000	0,00				
уплата прочих налогов, сборов		07 02	851			0,00				
налоги, пошлины и сборы		07 02	852			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		07 02	853		082042000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07 02	853	291	082042000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
штрафы за нарушение законодательства о налогах с сборов, законодательства о страховых взносах		07 02	853	292	082042000	0,00				

штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушении условий контрактов (договоров)	-	07 02	853	293	082042000	0,00			
штрафные санкции по договорам		07 02	853	294	082042000	0,00			
другие экономические санкции		07 02	853	295	082042000	0,00			
3. Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) всего	230	07 02	x	x	x	x	x	x	x
из них:		07 02							
.....		07 02							
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	240	07 02	x	x		7 298 921,96	5 729 473,85	0,00	0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества		07 02	243	x		260 700,00	260 700,00	0,00	0,00
услуги по содержанию имущества		07 02	243	225	082042000	260 700,00	260 700,00		0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 02	244	x		7 038 221,96	5 468 773,85	0,00	0,00
услуги связи		07 02	244	221	082042000	18 000,00	18 000,00		
транспортные услуги		07 02	244	222	082042000	0,00	0,00		
коммунальные услуги		07 02	244	223	082042000	2 744 225,36	2 728 825,36		15 400,00
арендная плата за пользование имуществом		07 02	244	224	082042000	0,00	0,00		
услуги по содержанию имущества		07 02	244	225	082042000	404 958,08	404 958,08		
прочие работы, услуги		07 02	244	226	082042000	967 075,00	881 125,00		85 950,00
страхование		07 02	244	227	082042000	12 585,00	12 585,00		
иные расходы		07 02	244	296	082042000	3 200,00	3 200,00		

увеличение стоимости основных средств		07 02	244	310	082042000	600 293,00	552 790,00		47 503,00
увеличение стоимости материальных запасов всего, в т.ч.		07 02	244	340	082042000	2 287 885,52	867 290,41	0,00	1 420 595,11
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		07 02	244	341	082042000	1 300,00	0,00		1 300,00
увеличение стоимости продуктов питания		702	244	342	082042000	1 419 295,11	0,00		1 419 295,11
увеличение стоимости продуктов питания		07 02	244	342	906.1.500	0,00	0,00		
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 02	244	343	082042000	239 890,41	239 890,41		
увеличение стоимости строительных материалов		07 02	244	344	082042000	426 000,00	426 000,00		
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07 02	244	345	082042000	0,00	0,00		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 02	244	346	082042000	201 400,00	201 400,00		
увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		07 02	244	347	082042000	0,00	0,00		
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 02	244	349	082042000	0,00	0,00		
<p><i>Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун. образ. организациях и фин-ое обеспечение дополнительных образовани детей в муниципальных общеобразовательных организаций в части финансирования расходов на оплату труда</i></p>									
		07 02	x	200	082034531	31 941 868,88	31 941 868,88	0,00	0,00
		07 02	x	x		31 941 868,88	31 941 868,88	0,00	0,00
<p><i>I. Выплаты персоналу всего:</i></p>									
		210							

из них фонд оплаты труда учреждений		07 02	111	x		24 532 941,38	24 532 941,38	0,00	0,00	0,00
заработная плата	-	07 02	111	211	082034531	24 358 341,38	24 358 341,38			-
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	111	266	082034531	174 600,00	174 600,00			
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		07 02	112	x		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты		07 02	112	212	082034531	0,00	0,00			
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	112	266	082034531	0,00	0,00			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		07 02	119	x		7 408 927,50	7 408 927,50	0,00	0,00	0,00
начисления на выплаты по оплате труда		07 02	119	213	082034531	7 408 927,50	7 408 927,50			
Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун.образ. организациях и фин-ое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников, учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек		07 02	x	200	082034532	1 537 617,04	1 537 617,04	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	240	07 02	x	x		1 537 617,04	1 537 617,04	0,00	0,00	0,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07	244	349	906.1.500	0,00				
<i>Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья</i>		07	х	200	083044560	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	240	07	х	х		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07	244			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07	244	226	210	0,00				
увеличение стоимости материальных запасов всего, в т.ч.		07	244	340	210	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07	244	342	210	0,00				
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07	244	343	210	0,00				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07	244	346	210	0,00				
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07	244	349	210	0,00				

Организация и проведение мероприятий (фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий)		07 09	х	- 200	083032000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Выплаты персоналу всего:	210	07 09	х	х		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты персоналу		07				0,00	0,00	0,00		0,00
учреждений, за исключением		09	112	х		0,00	0,00	0,00		0,00
прочие выплаты		07 09	112	212	906.1.500	0,00				
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		07 09	113	х		0,00	0,00	0,00		0,00
иные расходы		07 09	113	296	906.1.500	0,00		0,00		
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	240	07 09	х	х		0,00	0,00	0,00		0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 09	244	226	906.1.500	0,00	0,00	0,00		0,00
прочие работы, услуги		07 09	244	226				0,00		0,00
иные расходы		07 09	244	296	906.1.500	0,00				
увеличение стоимости материальных запасов всего, в т.ч.		07 09	244	340	906.1.500	0,00	0,00			0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07 09	244	342	906.1.500	0,00				
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 09	244	343	906.1.500	0,00				
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 09	244	349	906.1.500	0,00				

III. ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПОСТУПЛЕНИЯМ И ВЫПЛАТАМ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование показателя	Код строки	Раздел	Подраздел	Код вида расходов	Код доходов КОСГУ	Код дополнительной классификации	Объем финансового обеспечения на плановый период 2020 и 2021 годов, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)															
							Всего		субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания		субсидия, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ		субсидия, на осуществление капитальных вложений предоставляемые в соответствии со ст 78.2 Бюджетного кодекса РФ		поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16							
Поступления от доходов, всего:	100	x	x	100			52 943 700,00	55 040 200,00	51 314 500,00	53 371 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 629 200,00	1 668 500,00						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), комиссионный сбор:</i>	<i>110</i>	<i>x</i>	<i>x</i>	<i>130</i>			52 943 700,00	55 040 200,00	51 314 500,00	53 371 700,00	0,00	0,00	0,00	1 629 200,00	1 668 500,00							
<i>из них:</i>																						
поступление субсидий на финансовое обеспечение выполнения или государственного (муниципального) задания				130			51 314 500,00	53 371 700,00	51 314 500,00	53 371 700,00	x	x	x	x	x							
в том числе:																						
средства местного бюджета							13 878 100,00	13 878 100,00	13 878 100,00	13 878 100,00	x	x	x	x	x							
межбюджетные трансферты за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых за счет безвозвратных поступлений целевого назначения					210		37 436 400,00	39 493 600,00	37 436 400,00	39 493 600,00	x	x	x	x	x							
платные услуги				130			1 629 200,00	1 668 500,00	x	x	x	x	x	1 629 200,00	1 668 500,00							
в том числе:																						
плата за содержание детей в образовательных организациях							0,00	0,00	x	x	x	x	x									
плата за питание сотрудников							104 000,00	107 000,00	x	x	x	x	x	104 000,00	107 000,00							
плата за питание учащихся в общеобразовательных организациях							984 500,00	997 400,00	x	x	x	x	x	984 500,00	997 400,00							
плата за предоставление коммунальных услуг образовательными организациями							0,00	0,00	x	x	x	x	x									

1. Выплаты персоналу всего:												
из них фонды оплаты труда учреждений		07 03	X	X		837 700,00	884 500,00	837 700,00	884 500,00			
заработная плата		07 03	111	X		643 394,78	679 339,48	643 394,78	679 339,48			
		07 03	111			-						
		07 03	211			634 194,78	670 139,48	634 194,78	670 139,48			
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 03	111			9 200,00	9 200,00	9 200,00	9 200,00			
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		07 03	112	X								
прочие выплаты		07 03	112									
прочие работы, услуги		07 03	112									
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 03	112									
		07 03	266			083064531						
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		07 03	119	X		194 305,22	205 160,52	194 305,22	205 160,52			
начисления на выплаты по оплате труда		07 03	119			194 305,22	205 160,52	194 305,22	205 160,52			
Поступление финансовых активов всего:			X			0,00	0,00	0,00	0,00			
из них увеличение остатков средств			X			0,00	0,00					
прочие поступления			X			0,00	0,00					
Выданы финансовых активов, всего:			X			0,00	0,00	0,00	0,00			
из них уменьшение остатков средств			X			0,00	0,00					
прочие выплаты			X			0,00	0,00					
Остаток средств на начало года			X			0,00	0,00					
Остаток средств на конец года			X			0,00	0,00					

**Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на очередной финансовый 2019 г.**

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупки			в том числе:					
			на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	100	X	11 750 894,37	9 268 139,00	9 152 180,85	0,00	0,00	0,00	11 750 894,37	9 268 139,00	9 152 180,85
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	110	X	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00
на закупку товаров работ, услуг в разрезе года начала закупки:	120		11 750 894,37	9 268 139,00	9 152 180,85	0,00	0,00	0,00	11 750 894,37	9 268 139,00	9 152 180,85

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на очередной финансовый год 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель муниципального учреждения _____ Заостровных Т.М.
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) муниципального учреждения _____ Бельникова О.Н.
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ Бельникова О.Н.
(подпись) (расшифровка подписи)

тел. 912-168

"20" февраля 2019 г.